
 

 

Estado do Rio de Janeiro  
Prefeitura Municipal de Macaé 
Secretaria Municipal de Educação 
Secretaria Municipal Adjunta de Ensino Superior 
Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos – FeMASS      
 
Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 172 de 26/05/2015, publicado no 

D.O./RJ nº 103, seção 1, pág. 12 de 15/06/2015 

 

        Recredenciamento - Parecer CEE-RJ nº 40 de 21/11/2023, homologado pela Portaria CEE-RJ nº 3914 de 21/11/2023, publicado no D.O./RJ nº 215, seção 1, pág. 23 de 23/11/2023 

PORTARIA FeMASS / GAB Nº 01, DE 04 DE MARÇO DE 2024.  

 

REVOGA E DESIGNA MEMBROS PARA INTEGRAR A COMISSÃO 

PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO – CPA NO ÂMBITO DA FACULDADE 

PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA SILVA SANTOS - FeMASS.  

 

A DIRETORA DA FACULDADE PROFESSOR MIGUEL ÂNGELO DA SILVA SANTOS - FeMASS, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE:  

Art.1º Revogar a Portaria FeMASS/GAB Nº 09, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021.  

Art. 2º Proceder às substituições dos membros que compõem a Comissão Própria de Avaliação- CPA:  

I- Presidente  
Margarete da Silva Ramos 

II-Representantes Docentes  

Nícolas da Silva Mota 

Juliana de Almeida Costa 

 

III- Representantes Discentes  

Ryan Marcel Aragão Ferreira Vieira  

Leocyr Paula Neves 

 

IV- Representantes Técnicos  

Martinelli de Oliveira Paula  

Cláudia de Magalhães Bastos Leite  

 

V- Representantes da Sociedade Civil  

Alice Ferreira Tavares 

Renatta Viana Rodrigues 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Macaé, 04 de março de 2024.  

Gisele Muniz Moreira dos Santos Cautiero  

                            Diretora 

                         Mat. 10248 


